MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA - CN

PORTARIA ADMINISTRATIVA DECAQ/DCCN/CEFET-MG Nº 8, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

Constitui  Comissão  Eleitoral  Local  para  deflagrar  e  conduzir  o
processo de eleição para a Chefia do Departamento de Controle
Ambiental e Química, Unidade Contagem, do CEFET-MG.

O  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  CONTROLE  AMBIENTAL  E  QUÍMICA,  UNIDADE  CONTAGEM,  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério
da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) o disposto no Memorando Circular no 5/2024 ? CELC, de 20 de agosto de 2024;
ii) o disposto na Resolução CD-34/03, de 18 de junho de 2003, que aprova o Regulamento dos Colegiados do
CEFET-MG
iii)  o  disposto  na  Resolução  CEPE-31/09,  de  03  de  setembro  de  2009,  que  aprova  o  Regulamento  dos
Departamentos;
iv) o disposto na Resolução CD-15/22, de 10 de agosto de 2022, que dispõe sobre a unificação dos mandatos
dos integrantes dos órgãos colegiados e dos Diretores de Campus; e
v) as deliberações da 6ª Assembleia Ordinária de 2024 do Departamento de Controle Ambiental e Química,
Unidade Contagem, realizada em 09 de setembro de 2024,

RESOLVE:
Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local (CEL) com o objetivo de deflagrar e conduzir o processo de eleição
para a Chefia do Departamento de Controle Ambiental e Química, Unidade Contagem, do CEFET-MG.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, integrar a Comissão:

André Maurício de Oliveira;
Aline de Oliveira;
Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento.

Art. 3º Esta Portaria Administrativa entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 10/09/2024 20:14 )

CAESIO DE SOUSA PAULA
CHEFE

DECAQ (11.58.05)
Matrícula: 4758090

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

10/09/2024 e o código de verificação: 8998a3e8cf